
Stichtage für Berechnung der 

vierteljährlichen Abgabenvorschreibung:

Kanal Einheit Zeitraum Netto Brutto

Kanalbenützungsgebühren pro Person 1 EGW Jahresgebühr 100,00  110,00  

Grundgebühr bei leerstehenden Objekten pro Objekt Jahresgebühr 100,00  110,00  

Wasser:

Wasserverbrauchsgebühr bis 1.999 m³ 1 m³ 2,00  2,20  

Wasserverbrauchsgebühr ab 2.000 m³ 1 m³ 1,76  1,94  

Wassergrundgebühr je Anschluss Jahresgebühr 30,00  33,00  

Zählermiete f. Hauswasserzähler

Zählergröße 3 bis 5 m³ Jahresgebühr 20,00  22,00  

Zählergröße 5 bis 7m³ Jahresgebühr 30,00  33,00  

Zählergröße 7 bis 10 m³ Jahresgebühr 33,00  36,30  

Zählergröße 10 bis 179 m³ Jahresgebühr 78,00  85,80  

Zählergröße DN 80-180 m³ Jahresgebühr 235,00  258,50  

Gemeinde Kirchberg an der Raab

Abgabentarife  für Privathaushalte ab 1.1.2017

1.1., 1.4., 1.7. u. 1.10. d. J.


